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Başkasının Politikası
Husserl, Heıdegger, Levınas

Onur Kartal



Onur Kartal 
Hacettepe Üniversitesi Felsefe Bölümü mezunu. Bütünleşik 
Doktora programını yine aynı bölümde “Fenomenolojiden 
Politikaya Yirminci Yüzyılda Başkalık Sorunu” başlıklı teziyle 
tamamlamıştır. Baykuş, Felsefelogos, FLSF, Cogito, Birikim, 
Özne, kampfplatz gibi dergilerde makaleleri yayımlanmıştır. 
Hâlen Adnan Menderes Üniversitesi Felsefe Bölümünde 
çalışmaktadır.
Başlıca eserleri:  Biyopolitika-Cilt 1; Platon’dan Arendt’e 
Biyopolitikanın Felsefi Kökenleri (Editör, 2016); Biyopolitika 
-Cilt 2; Foucault’dan Günümüze Biyopolitikanın İzdüşümleri 
(Editör, 2016); Perdeye Yansıyan Kavga-Yılmaz Güney’den Emin 
Alper’e Türkiye’de Politik Sinema (Derleyen, Burcu Şenel ile, 
2019); Clare Birchhall , Gary Hall, Yeni Kültürel Çalışmalar: 
Kuramdaki Serüvenler (2013), Roberto Esposito, Communitas: 
Topluluğun Kökeni ve Kaderi (2018) 
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Giriş:
Başkalığın Felsefi Serüveni

“Bugün ahlak dediğimiz her şey dünyanın organizasyonu me
selesiyle iç içe geçer. Hatta doğru hayat arayışının doğru siyaset 

biçimi arayışı oldu ğunu bile söyleyebiliriz.”
Theodor W. Adorno (2012, s. 172)

“Kendi durumumuzun beyazların nezdinde bir hata değil, 
aksine kasıtlı bir eylem olduğunu ve hiçbir ahlak dersinin beyaz 

adamı bu durumu ‘dü zeltmeye’ ikna etmeyeceğini kavramak 
zorundayız.”

Steve Biko (2014, s. 83)

“Felsefe ise, kendi payına, sahiden de
Emperyalizm Çağı’nın evladı ol duğunu kanıtladı.”

Ranajit Guha (2006, s. 16)

Başkalık kavramı bu kitaba iki sebepten konu oldu. Bun
lardan ilki, başkalığın nasıl olup da 20. yüzyıl felsefi düşün
cesine yön veren isimlerin gündemine kurucu bir kategori 
olarak girdiği sorusuna yanıt arama arzusuydu. Bu beni 
başka bir kavrama, kriz kavramının felsefi çözümlemesine 
götürdü. Öyle ki, özellikle 20. yüzyılın ilk yarısında Avrupa 
kültürünün krizi, başka birçok alanda olduğu gibi felsefede 
de detaylıca masaya yatırıldı ve başkalık ile kriz arasındaki 
ilişki bu yoğunlaşma sürecin de belirginlik kazanır hâle gel
di. Bu kitabın ana başlıklarına ko nu olan Edmund Husserl, 
Martin Heidegger ve Emmanuel Levinas, bir yandan Avru
pa kültürünün krizine bir çözüm arayı şı içine girdiler, diğer 
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